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kladné správky ac kapka oleje by vše spravila

DRA PETRA
l£83ivi 4

HOROKO
Jcat "kapkou olejo'' Jenž uvede lldiiké "stroje" opít dá pravidelního
Mhu Vyřldtl nečistotu Jež urpává- éstrojí — vyčistí a oživl krev
uvede do ebodu žaludek vnitřností ledviny a játra a potřebnou pra-

videlností Nocí tolik z lékároy Dodáván pouze zvláiStnííul Jednak

tell aneb wjftjltclm
DR' PETER FAIIHNEY 112-11- 4 Jl! tToyfle v„ CfilcařO I1ÍJ

Iwn kaž Jý dům a thn osobně
vyšetřoval Shledal jarrt že jsoti
ídravotní opatření dokonalá A

meríco nehrozí Žádné nebczpečíŽ
by se tam mohla nákaza pfenéjti
Naí'i úřady vyžadují pětidenního
zdržení v karanténě Nfm-ck- é

spolcčooil lidí podezřelé zdržuji
po test dní cní "M zajisté více
nftŽIÍ doíitatčné" Mei něm?o

kými sutoritsrni převládá náhled
In pitná voda jest hlavním práme
nm nákazy Dokud ta no( p?
stížfna dotud není třeba se báti
V Německu prý ae fiol vSecko
možné aby voda učistila
Včtfilnoii vlak převládá tvrzení že
nákaza přenelena byla t Huška

ruskými dělníky Situace se stále
horřl a i vlech stran docházejí
popla&né zprávy

V Uerlíně a vlech městech i

vesnících království 1'ruského byly
rozšířeny vládní vyhláiky v níčhž
se vyzývá obyvatelstvo aby ne

prodleně hlásilo vlečka podezřelá
onemocnění Takoví nemocni ae

dopravují hned do isolačních ne
mocníc Myla provedena vůbec
všude co nejleplí zdravotní opa
tření

ITÁLII!

Itálie dochází Jobovy zprávy
o zemětřesení které řálílo v již-

ním cfpu Ililíu v provincii Calt-brí- e

V pátek H záři ku j hoj
ranní udil se otřee rcmě který
potrvil téměř půl minuty a spůso-bi- l

ohrsmué Ikody na majetku
velké rtráty na životech lid-

ských Účinek strašného tohoto
výjevu přírodního uedásv v pravd
hrůze jeho vypjati V krátkém

Čase tom rozbořeno bylo buď

úplně sneb skoro dplnfi mnoho
zk včta jících městeček a tisíce a

tisíce IMí učiněno žebráky Ne

hůfé postižena byla městečka
Monteloone Pízro Marlírano

Píscoplo a Tríparnl ve kterých
nezůstal takřka kámen na kameni

vlechny propadly úplná zkáze
Kromě toho obrovské fikody na

tropeny vo vesnicích na mnoho
mil v okruhu Zděšení a Krach

obyvatelstva nedá le představili
Muži feny i děti napolo jrn oděnf

vybíhali ve hrozném zmatku ze
stavení ' zoufale naříkajíce nebo z

troick své příbuzná vybavit! ae

naŽíce Mnozí hrůzou sešíllí a

děsnou situsci ješifi zběsilýmjvým
počínáním zhoršovali V místní ku
Pizzo zbořena také nemocnice

taklka ani jediný z pacienta no

uficl zrtDŠnf V Martirano pobo-
řena vkeka itaveoí a poplach Jest

hrozný Ve všech okolních mě- -

WíUon 10 září

Přd takovým dfšičm jiký
nim rde spadl v úttrý dne 5 t

tu tn musí opravdu Kmtknout

Začalo priet kol 1 hodiny z rána
a pršdo celý druhý den tak že ve

dvanácti hodinách rpadlo na tří

pa'ca vody Vašíček Vaníá tiib

štítný "butcbfř" povídali "Ny-
ní když tak pěkně namoklo bn
dou naši finmří říkat Mlé nu pMi
tíMii ' Nevím ovšem co tím
Vašík myslí kn to ni o něm
známo U jsst polovičním proro-
kem

Ncjmlťdšího a zajíslé jednoho
1 nejlepšícb řezníků má naše mí-

sto Wlson v osobě Pepíka Vaní

le Jeit to mladík pouze Šts

oáctílelý ale jistě jest málo těch
řezníků kteříž by se mu mohli

vyrovnat v porážení dobytka neb
v dělání řeznických a uzenář-

ských výrobků Za dobu co vy-

pomáhá strýci svému Vanilovi
zabil jíž několik set kusů jak ho-

vězího tak vepřového dobytka % to

vždy sám bez jakékoliv pomocí
Vuřty umí udělat takové že jsou
jak kalifornské višně a uřízne vám
roštěnou jako když zedoík natá
hne Ifltru při měsíčku Nej epší
vlak při něm jest že jest přívěti-
vý úiluŽný blovem pomilování-hodn-

jinoch jmuŽ se ten starý
Mikoláš nemůže ani postavit

Vlem známým v Ntbrasce dá
vám tímto vědět že na den díků
vzdání budeme jako obyčejně
slavit náš český den a zároveň
zvu každého by ic sem přijel na
nás podívat Do toho času bude

rnejíž mít naši Národní sin zcela
uvnitř upravenou a pouze jen na

tuto se přijet podívat ttojí jíž za

to Myslím že šotrat mne jistě

Jižní Dakota
Zem hojnosti

JJohatá půda mírné podnebí a hojnost vody
učinily Jižní Dakoťi jedním z nejleplích rol-

nických států v Unii

Půda Lyman okresu jeit neobyčejně bohatá

Jcfít to černá h!ína tic Žlutou hlínou ve spodu
l'rodloužení tratí Lyman okresem zbudované
nedávno

Chicago nlilwaukee k Sf Paul

drahou

otevřelo část onoho státu dosud spoře obydle-
nou Pozemky se nyní prodávají za cenu od

$H do tts akr n jest celkem pravděpodobno
že ctná jich během jednoho roku vzroste o

100 až 200 procerif jižní Dakota ttkýtá vilkou

příležitost pro člověka a malým kapitálem
Kniha o Jižní Dakotě za dva centy poštov-
ního '

Zprdvy oftobitl

— 1'an Vine- - Dobrovskýchval
ně známý majitel hotelu "l'raha"steCkacn 11(10 vysteuoysu o z

domů o ulici necítíce so uvnitř

bezpečnými Velké houfy lidu

shromažďují se v ulíefen a v ná dra
iích a proti dpšnliví o pomoc
Na místo neštěstí vyilala vlála

poctí svou návštěvou Hyb zd
máme dost a dost takže hladem

mooho zvláštních vlákna vojskem
lékafi by pomáhali při prácecb nezemře

Hen Jeník zaslal do trhu
Kaosas City káru dobytka bám

záchranných NcjhorŠÍ zprávy do

cbázejí z městeček 1'izzo a Monte

leone kdo mnoho ntt li li pohřbe
no v trotkách takřka v okamžiku pak se jel též podívat do metro

pole Kansasu

odejel včera na návštěvu svého
tchána p jot Psoty blíže North

Loup Nb na pěkné farmě by
dlícího Tam hodlá se Vincenc

len krátký čas zdržeti načež ode
béřts se na svou vlastni farmu ne
daleko Uurwell )'řcd nějakým
čaiem totiž lehla tam pepelem
stáj a tu p Dobrovský rozhodl se

postavit! stá) novou tak aby nď
jemce ušetřen byl všelikých nepřf
jemnoHtí Tak brzo jak Vincenc
se nsvrátí sdělí jak vše na ven'
kově vyhlíží a jakému blahobytu
mohou letošního roku íarmcfi ae

tělíti

— V pondělí ráno značně osvě-

žen navrátil se ze svého výletu

policejní nál soudce pan Louis
Uerka a jak jíme ae dověděli
Ubilo so mu na svěžím vzduchu
venkovském znamenitě zvláitě
ale v Michigan kde usazeny jsou

Ministr veřejných prací Ferrari
Jan Procházka z lilack Wolf

odjet taktéž do Calabrie by ahledl
odjet do Colorada kde sobě hodlá

( líc Ui-- U zilunmi kníliy 11 brožurky o Jíížhí Jlakotč vyplňte laskavě

ILlŽUíí zařlele Jj politou dnes

F A Ntisli (L Y A 1524 Faruam st„ Oířiaím Neb

Jíněno

AdrcHíi ulice

Mčto Htát

ZainýSliMiý cíl

sám jeviště brůty Také král při

jel zvláitnfm vlakem Aby pik
najiti nějaké zaměstnání

Karel Florian odjel do Calííor
nic kde se hodlá usaditidílo zhouby bylo dovršeno počala

aopka Stromboli na blízkém owtro
Dráha Union Pacific staví nové

ví kouřiti a lávu chrbti Také
Veaov řádí hrozně a vrhá lávu

Zprávy o pohromě této způsobily

ohrady pro dobytek Nové obra

dy budou mnohem pohodlnější I

nakládání a zároveň prostranněji
než ony staré

J P Macek započal voziti dří

v celé Itálii pochopitelný poplach
a ae všech stran docházejí značné

ví na novou stáj kterou hodlápeněžité dary pro první potřebu
poitižených Také král i papež

on b) byl milerád přání tomu vy-

hověl neboť náS Ed jest dobrák
od kosti a maso všecko olovem

dvě jeho sestry Pan lierka pro postavíti co nejdříve— Praok Je
hiédl sobě v oněch končinách ně

nik a Ludvík Stehno budou téžpřispěli značnými obnoiy ku

zmírnění bídy Dle posledních
neúplných zpráv více ucž tisíc

která vČtfií města Jako Iluííalo atavěti tento podzim různé bu

dovy
Detroit a zajel se též podívat až do

uejhodnější ČIovčk pod sluncem
ale spodky mu to nedovolily ne

bo víte on nosí rtejoé číslo kalUJÍ přišlo o život a mnoho tisíc
Louis tíonomychl stavěl třiNíagara Palla aby aspoň na

chvíli pohledem na skutečné divyobyvatel zbaveno přístřeší Z po 11 hot a p Grovcrcm Cl&vclandcm a
nové větráky na své farmě Teď

ity a Ikody způsobené jdou do tu se věru těžko ohýbápřírody se pokochal ta jeho farma vypadá jako by ae
jsa blízké inaunskc reservacimilionů

NĚMECKO

— - Kdož by neznal alespoň dle

jména našeho krajana p Pranka
nalézala někde v moři a byla ob

klopena samými majáky anebo ja
ko petrolejová pole v Texasu

bude ře ve dnech 19 a 20 září

odbývati indíánbká ýntava (Fair)J Píxu jenž po dlouhá léta za~čím dále tím více oznamovány
isou případy nákazy cholerové ze Pan Anton Žaloudek z Oklaho- -méstuin byl jako sklepník v ho- -

toho není vyfiat ani macíček —Za
třetí: Možná když jste bývali ně-

kdy sousedé že jste mu dělal tuze
velké "porty" na sklenicích a on
Vám to teď oplatil
Mezi osobami na které jsa od

nich tak vzdálen a lítostí vzpomí-
nám jest též pan Šotrab kterýž
svého času v Omaze trůnil za bá-re- m

a ten pejlck za desáček vždy
dobře našlipal A vzdor tomu

přece někdy strýček Valenta

když přinesl domů pivo a každý z

nás sc dvalráte napil a pejlck byl
prázdný říkal: "Tisíc pecek do

Franty vždyť tam nic nedal" a

bížel honem pro jiné To ale bý-

valo jen tehdy když bylo pivo na-

čaté My bychom zde v Kansasu

potřebovali v každém městečku

alespoů jednoho šotraba a tím je
ho "štofem'' a bylo by nám zde

veseleji S tUtou váš

Zpravolap

s růdnými hrami a dostihy Moje
stará celó léto mač s!itovala že

se tam smím podívat t teď mně
atiuci Lentz % Williams Praok ms City Okla a rodinou dlí zdevtech částí Německa A ve atavu

epidemie cholerové nenastalo do přítomně návštěvou u rodičůsolidním svým jednáním získal

sobě pflzen nejen svých zaměst avých i manželčiných
řekla: "Doma zůstat!" A tak
mně "holt'' nezbude nic jíuého

cel žádné zlepšsnf Nákaza rot-liřuj-
e

ta také vo všech městech navatelů ale i četní hoó denně Prcd Doleček z lilack Wolf
než buď utéci zadními dvířky aneb

podél řrky Odry a shledáno že navštěvující onen hostinec mile

bvli usrokojeni kdyt ji za ná zůitat doma a třebas kolíbat Ví
Kans dlel zde v sobotu za ob
chodem Macíček

Z Hossville a okolf

te moje sedmá svátost jest vlastníŽitělevnou shledali vlak on 11

dcera satanášovy prabáby a takooboru a jkovysoá ae v tomto
vá ilechta musí se poslouchatMinulý týden byli jsme opět

V minulém ČMe "Pokroku"
laramantnl sklepník každého k

úplné spokojenosti dovede obslou-

žili Nyní zaměstnán Jest v ho byla podohuna pana šotrtiba od
poctěni návštěvcu p Smrčka a

jeho syna V neděli dne 3 m

sešli ie naši páni hudebníci vestinci svého bratra p Jana M MacfČka Macíček dle všeho po

ulil místo Štětce pacičky a dlu toPixy na Dodge blíže i( ul

Pak li Prstík dovedl svědomitě

školní budově kde mladý pan
Smrček je Hvial'' totiž jen na
sklo Soused Dávit vida co se

ho také jeho práce dopadla
Ubohý pan Sutrabl Takový dopracovat! pra Jhionarodovcc tu M t mmděje a dle všeho obávaje se Že je brodintc lidstva kterýž napijiaajinté přičiní o všemožně aby i

voda v řece té jest nakažena Oby
vatclstvu plísně zakáiáno v ře

kách ae koupali Nákaaa objevila
se také i v Hamburku a objev ten

způsobil pravé sdělení ve vystě

hovalcckýdi úřadech Ihned uČi

uěna nejpřísněji opatření aby
nákaia nebyla pfrnelma do Ame-

riky Karanténa provádí le
velkou pečlivostí a opatřeni uči-

něna tak důkladná že netřeba ae

čeho obávali

0 Ur Mtliutillin átupce
amerických vyslčhovalskjřdi úřadů

vyilovil it 'jsem tpukojou

poctivosti a otevřenosti a jakou
1 námi jtnhajl úřady přepUvn!

společnosti Mol ni přiklad tdě

Iruy jimi případy nlkaiy jeilé
Ulive tulii byly uveřřjulny ŮM-n- ě

Kde lot)lu možno uaillUtl

p Smrček věsme a sebou což by#de jak pni ntjlépv motno kiřdé žítdivé a krmi hladové aby louž
více pílí a přec iv ho nikdo neho obsloužil Proto krajané

kd) I ul iuk ly aaj lete tak daleku
byla pro uá velká itMta neb lak
bodná banda by se siřřl více na-

lit viktikh "Stopl'1 a chytil je

zastal Panff hotrabe nic si 1

toho otdčleile nebol přednědo města asjdAlo ja do hostince

Kdo haní rád má Kdyby Vátopět svým aparátem aby aspoňp ) M Piay a budíte vidy vior

hskf Mknř

nad Crani Union Tca Stou
SMU A N Hireu

V HOUTII OMAHA NHb

Cřxiluí bolinyt Od " ibi VÍ kod dup
od tiu a ttiHt (iii
Od 1 iU hod íeíir

Trlrfon v átadovai 141
Ttltlou v obydli aoj

tak Macíček spatřit jednoho dneobslouleiii aviálnl John něco nám rde zbylo Plál bych
si vidět ten ohiáitk vtaty? seaaitiěitiiává nyní pouie Cscliy a

ta Piauka tvého bratra 1 Váo

Váchala rovněž skuleniha kra

Ivou stran Nejhůře bylo a bu
skria dvéfo ta Valbn oltářem ru-

čím ta to l bv tm skočil a vaal

jich několik za sebou— Za druhé:bettlkem potegial loiil chtěl
aby li klekl nebo sedl k bubuit a Kofííi rod jest vidy fU luy ajiua


